Администрация
Привольненского сельского поселения

Светлоярского муниципального района Волгоградской области
404191 п. Привольный улица Сорокина, д. 2 тел/факс (84477) 6-63-23

ОКПО 04125106 ОГРН 1023405960962 ИНН 3426010998 КПП 342601001

От 25.12.2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  64

О внесении изменений в муниципальную программу
«Благоустройство территории Привольненского сельского
поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области на 2018-2024 годы» утвержденную
постановлением администрации Привольненского сельского
поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской
области от 06.12.2017г. №  65 «Об утверждении муниципальной
программы, направленной на реализацию мероприятий по
благоустройству территории Привольненского сельского
поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области на 2018-2024 годы» (в редакции
постановления администрации Привольненского сельского
поселения от 09.07.2018 г. №  40, от 01.08.2018 г. №  46, от
15.03.2019г. № 16, от 23.06.2022 №  50)

Руководствуясь положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», с реализацией мероприятий по содержанию
объектов благоустройства», руководствуясь Уставом Привольненского сельского поселения
Светлоярского муниципального района Волгоградской области, администрация
Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Постановление Администрации Привольненского сельского поселения Светлоярского
муниципального района Волгоградской области от 19.10.2022 №  68 «О внесении
изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории

Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области на 2018-2024 годы» утвержденную постановлением
администрации Привольненского сельского поселения Светлоярского
муниципального района Волгоградской области от 06.12.2017г. №  65 «Об
утверждении муниципальной программы, направленной на реализацию мероприятий
по благоустройству территории Привольненского сельского поселения Светлоярского
муниципального района Волгоградской области на 2018-2024 годы» (в редакции
постановления администрации Привольненского сельского поселения от 09.07.2018 г.
№  40, от 01.08.2018 г. №  46, от 15.03.2019г. № 16, от 23.06.2022 №  50» отменить.

2. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории Привольненского
сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской
области на 2018-2024 годы» (далее по тексту -  муниципальная программа) следующие
изменения:

2.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (прилагается);

2.2. Раздел «4. Объем средств, необходимых на реализацию программы за счет всех
источников финансирования на 2018-2024 годы» муниципальной программы читать в
следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы на 2018-2024 год составит 3 856 226,74 рублей,
в т.ч.:

- на 2018 год -  3 157 894,74 рублей:
средства федерального бюджета -  0,00 рублей;
средства областного бю джета - 3000000,00
рублей;
средства местного бюджета -  157 894,74 рублей;
внебюджетные средства -  0,0 тыс. рублей;

- на 2022 год -  232 778,00 рублей:
средства федерального бюджета -  0,00 рублей;
средства областного бюджета -  209 500,00
рублей;
средства местного бю дж ета- 2 3  278,00 рублей;
внебюджетные средства -  0 тыс. рублей;

- на 2023 год -  232 777,00 рублей:
средства федерального бюджета -  0,00 рублей;
средства областного бюджета -  209 500,00
рублей;
средства местного бюджета -  23 277,00 рублей;
внебюджетные средства -  0 тыс. рублей;

- на 2024 год -  232 777,00 рублей:
средства федерального бюджета -  0,00 рублей;
средства областного бю джета -  209 500,00
рублей;
средства местного бюджета -  23 277,00 рублей;
внебюджетные средства -  0 тыс. рублей;

В качестве основных мер государственной поддержки реализации мероприятий по
благоустройству территории Волгоградской области предполагается предоставление
субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на поддержку
муниципальных программ формирования современной городской среды.

Ресурсное обеспечение Программы представлено в приложении 3 к муниципальной
программе.»

2.3 Приложение 2, 3 к М униципальной программе изложить в редакции, согласно
приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит
официальному опубликованию (обнародованию).

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
<<£• "О

/  ■'
Глава Привольненского сельского поселения _

pi :т%
S О.В. М алиновская

А

Приложение

УТВЕРЖ ДЕНО
постановлением администрации
Привольненского сельского поселения
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области
от 25.12.2023 г. №  64

М униципальная программа « Благоустройство территории Привольненского сельского
поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2018-2024 год».

ПАСПОРТ М УНИЦИПАЛЬНОМ ПРОГРАМ М Ы

Наименование Программы

Благоустройство территории Привольненского
сельского поселения Светлоярского
муниципального района Волгоградской области на
2018-2024 год

Дата утверждения программы
(наименование и номер

соответствующего нормативного
акта)

Утверждена постановлением администрации
Привольненского сельского поселения
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области от 06.12.2017 г. №  65
«Об утверждении муниципальной программы
«Благоустройство территории Привольненского
сельского поселения Светлоярского
муниципального района Волгоградской области на
2018-2024 год.»»

Сроки и этапы реализации
программы 2018-2024 год (без разбивки на этапы)

Ответственный исполнитель
программы

Администрация Привольненского сельского
поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

Участники Программы
Жители Привольненского сельского поселения

Светлоярского муниципального района.

Программы, в том числе
федеральные целевые программы

В рамках исполнения государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение доступным
и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан Российской Федерации»
основного мероприятия Приоритетный проект
«Формирование комфортной городской среды»
подпрограммы «Создание условий для
обеспечения качественными услугами
жилищно-коммунального хозяйства граждан
России»

Цели программы
Основными целями программы являются:
1. создание комфортных и безопасных условий
проживания граждан;

2. создание условий для массового отдыха
жителей поселения и организация обустройства
мест массового пребывания населения

Задачи программы

повышение уровня благоустройства
общественных территорий Привольненского
сельского поселения Светлоярского
муниципального района;

формирование реализованных практик
благоустройства на территории Привольненского
сельского поселения Светлоярского
муниципального района;

повышение уровня благоустройства территорий
общего пользования (парков, площадей и др.);

повышение уровня вовлеченности
заинтересованных граждан, организаций в
реализацию мероприятий по благоустройству
территории Привольненского сельского
поселения Светлоярского муниципального района

Целевые индикаторы и показатели
программы

количество благоустроенных территорий
общего пользования;

площадь благоустроенных территорий общего
пользования;

доля площади благоустроенных территорий
общего пользования.

Объемы бюджетных ассигнований
Программы

Общий объем финансирования программы на
2018-2024 год составит 3 856 226,74 рублей, в
т.ч.:
- на 2018 год - 3157894,74 рублей:
средства федерального бюджета -  0,00 рублей;
средства областного бюджета - 3000000,00
рублей;
средства местного бюджета -  157894,74 рублей;
внебюджетные средства -  0,0 тыс. рублей;

- на 2022 год -  232 778,00 рублей:
средства федерального бюджета -  0,00 рублей;
средства областного бюджета - 209500,00
рублей;
средства местного бюджета -  23 278,00 рублей;
внебюджетные средства -  0 тыс. рублей;
- на 2023 год -  232 777,00 рублей:
средства федерального бюджета -  0,00 рублей;
средства областного бюджета -  209 500,00
рублей;
средства местного бю дж ета- 2 3  277,00 рублей;
внебюджетные средства -  0 тыс. рублей;
- на 2024 год -  232 777,00 рублей:
средства федерального бюджета -  0,00 рублей;
средства областного бюджета -  209 500,00
рублей;

средства местного бюджета -  23 277,00 рублей;
внебюджетные средства -  0 тыс. рублей;

Ожидаемые результаты
реализации Программы

благоустройство не менее 1 территории общего
пользования Привольненского сельского
поселения Светлоярского муниципального района
в год на протяжении действия программы.

Приложение №  1
к постановлению администрации
Привольненского сельского поселения
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области
от 25.12.2023 г. No 64

Приложение № 2
к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы Благоустройство территории Привольненского
сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2018-2024 год.

Ответственный исполнитель

Номер и наименование
основного мероприятия

1. Благоустройство территории
административного центра
Привольненского сельского
поселения:
-Установка малых
архитектурных форм
- Разбивка клумб
- Озеленение
- Освещение__________________
2. Поддержание в надлежащем
состоянии благоустроенных
территорий поселения:
-опиловка деревьев
-покос травы__________________
3. Содержание парка
"Сказка" ст.Абганерово -
адрес: 404190, Россия,
Волгоградская область,
Светлоярский район,
ст.Абганерово, ул.Сердюкова

Администрация Привольненского
сельского поселения

Срок

Начала Окончания
реализац реализации
ИИ

2018 2024

2018 2024

2018 2024

-озеленение (в том числе
приобретение удобрений, семян и
посадочного материала);

- уход за деревьями,
кустарниками, газонами (обрезка,
стрижка, подготовка к зимнему
периоду, подсадка, выкашивание,
уборка с последующей
утилизацией случайного мусора и

скошенной травы, подкормка и
обработка зеленых насаждений, в
том числе газонов, полив,
устройство, содержание и ремонт
поливочных водопроводов);

приобретение основных средств
(садово-парковый инвентарь,
средства малой механизации и
техники, используемой в целях
содержания объектов
благоустройства, оборудование, в
том числе навесное,
приобретаемые в целях
содержания и благоустройства
территорий

приобретение расходных и
строительных материалов;

проведение дезинсекционных
мероприятий;

содержание и текущий ремонт
памятников, малых архитектурных
форм, детских игровых и
спортивных площадок (окраска,
очистка от мусора, завоз песка,
замена элементов
садово-паркового оборудования;

содержание и ремонт систем
видеонаблюдения и наружного
освещения

4. Содержание парка
«Матери и ребенка»,
п.Привольный — адрес:
404191,Россия,Волгоградская
область,Светлоярский район,
п.Привольный улица Героев 29
стрелковой дивизии

-озеленение (в том числе
приобретение удобрений, семян и
посадочного материала);

уход за деревьями, кустарниками,
газонами (обрезка, стрижка,
подготовка к зимнему периоду,
подсадка, выкашивание, уборка
случайного мусора и скошенной
травы, подкормка и обработка
зеленых насаждений, в том числе
газонов, полив, в том числе
поливочными водопроводами,
содержание и ремонт поливочных

2018 2024

приобретение основных средств
(садово-парковый инвентарь,
средства малой механизации и
техники, используемой в целях
содержания объектов
благоустройства, оборудование, в
том числе навесное,
приобретаемые в целях
содержания и благоустройства
территорий;

приобретение расходных и
строительных материалов

проведение дезинсекционных
мероприятий

содержание и текущий ремонт,
малых архитектурных форм
(окраска, очистка от мусора, завоз
песка, замена элементов
садово-паркового оборудования;

содержание и ремонт наружного
освещения;

водопроводов);

Приложение 3
к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы Формирование современной городской среды на территории

Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской
области на 2018-2024 год.

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы

Год
реализа

ции

Наименование
ответственного

исполнителя,
соисполнителя
государственн
ой программы,
подпрограммы

Объемы и источники финансирования ( рублей)
всего в том числе

федеральн
ый

бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюдж
етные

источник
и

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное 2018 Администрац 3157894,74 3000000,00 157894,74
мероприятие: ИЯ

Реализация 2019 Привольненск 0 0 0
муниципальной ого сельского

программы, 2020 поселения 0 0 0
Формирование Светлоярског
современной 2021 о 0 0 0

городской среды на муниципально
территории 2022 го района 232778,00 209500,00 23278,00

Привольненского
сельского поселения

Светлоярского 2023 232777,00 209500,00 23277,00
муниципального

района
Волгоградской 2024 232777,00 209500,00 23277,00

области на
2018-2024 год

3856226,74 3628500,00 227726,74